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Drejtoria pEr Urbanizim dhe Planifikim Hap6sinor
Nr: 04-351/02-25250

Dt. 06.03.2026
Prizren

DREJTORATI PiiR URBANIZii,U ANe PLANIFIKIM HAPiISINOR, me kerkesdn e

Beqir Kerhanaj me banim ne RrugEn Mbreti Pleurat, 147 - Prizren, nE baz6 td nenit 3 alineja I

pikat l.l, 1.2, 1.3, 1.4, 1.7,1.16, 1.17. dhe nenit 5 alineja I pika 1.1 neni 14 alineja l. Pika l.l
neninl5alinejalpikal.l,elidhurmenenin19.pika2.teLigiitperndertimnumdr04/L-110,
nenit 3. paragrafi I pika 1.6, 1 .24, 1.25 si dhc nenit 16 te Ligiit pdr Planifikim Hapesinor num6r
04lL-114 td dat€s 31. 0l .2013, si dhe konform nenit 33 paragrafi l. Pika 19 te Rregullores pEr

Taksa. Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba nga Shdrbimet dhe Veprimtarite Komunale num€r 0lll l -46063

te dates 28. 03. 2019 si dhe Vendimit per p€rcaktimin e taks€s administrative per l€shimin e lejes

nd€rtimore dhe tarifat per rregullimin e infrastruktures n€ territorin e qltetit t€ Prizrenit numer
01/01I -41 141 td datds 10. 04.2014, dhe sipas Vendimit pdr miratimin e HartEs Zonale td Komunes

sd Prizrenit (HZK) p€r periudhen 2022 - 2030 - Nr. 001-01 l-48192 dt. 31.03.2022, e lidhur me

nenin 85 te Ligiit p6r Vet€qeverisjen Lokale dhe te neneve 27, 44, 46,47, 48 si dhe nenit 127 te

L. P. P. A. numer 05/03 I te dates 25. 05. 2016 merr kete:

VENDIM
(Per Leje Ndertimore)

Kjo Leje nddrtimore i lEshohet:

Emri: Beqir Kerhanaj

Adresa Mbreti Pleurat. 147 - Prizren

Telefoni Emaili:

Emri i
proiektit

Objekti - shtdpi individuale p6r banim

Emri i

projektuesit
I)LA STUDIO PZ SH.P.K.

Rr. Brigada 125, 3 Lipjan

'felefoni: Emaili:

J.

IF .l
ll

Adresa:



Me kete Vendim, aplikuesil p€r leje nddrtimore Beqir Kerhanaj, i lejohet nddrtimi i
objektit - sht6pi individuale pEr banim nd ngastren kadastrale numEr 067 46-2 Z.K. Prizren.

Me kete vcndim, poseduesit te le.ies nddrtimore Beqir Kcrhanaj i lejohct ndertimi i
objektit - shtdpi individuale p6r banim.

Poseduesi i Lejes Nd6rtimore 6shte i obliguar q€:

Td filloje me punEt ndErtimore brenda nj6 (1) viti nga data e dhdnies s€ kdsaj leje

nddrtimore. Ne rast se nuk fillohet me ndertim brenda ketij afati at€her€ mund te behet

kerkesa p€r vazhdim tE lejes ndErtimore brenda afatit td vlefshmdrise sE lejes nd€rtimore;

T€ vendos0 tabelen informuese nE vend nd€rlim me

- Informata mbi Lejen Nd€(imore
- Informatat mbi projektuesin

- Informata mbi kontraktuesin

- Prezantimi grafik i dukjes se ndertimit

- Td rrethoj vend ndertimin (punishten)

informatat e m€poshtme

TE siguroj€ qd kontraktuesi nE vend ndertim posedon dokumentet e meposhtme:

- Nje kopje te kdsaj leje nd6rtimore;

- Ne kopje e te giitha dokumenteve te ndertimit qe jan€ nenshkruar ose vulosur si td

,,APROVUAR" nga organi kompetent;

PCr punet nddrtimore ne vijim

Adresa: Prizrcn

Zona (t)

Kadastrale

- Objekti - sht6pi individuale p6r banim do te ndertohet ne ngastren

kadastrale numdr 067 46-2 Z.K. Prizren, me sipdrfaqe 5=1500 m'z me

dimensione si nd kopjen e planit, ku sipas HZK parashihet tdjetd ZB-2.
- Etazhiteti i objektit do ttj iete P+l.
- Siperfaqja bruto e p€rdhesEs eshte S:110.67 m'.
- Siperfaqja bruto e katit I eshte S:128.77 m'z.

- Siperfada bruto e objektit eshte 3=239.44 m,.
- Siperfaqja pdr rritjen e densitetit 6shte 5=202.19 m,.
- Eshte miratuar taksa administrative p0r lEshimin e lejes ndertimore nd

shumEn prej 1.352.20 €.

- Vlera e objektit sipas dokumentacionit teknik eshte nd shumen prej

119,580.36 €.

GPS

Koordinatat:

Lloji i ndertimit td propozuar

Ndeftimi i ri M Riparim trllindErtim tr
Kategoria e ndErtimeve te propozuara:

Kategoria I EI Kategoria II tr
A pdrfshin k€rkesa ndryshimin e destinimit? Po tr JoM

PErdorimi i propozuar: objektit - sht€pi individuale p€r banim



Projektin kyesor me tE githa faza per nevoja te realizimit td ndertimiu

Dokumentacionin qg tregon konformitetin e produkteve te ndertimit dhe pajisjeve me

k6rkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara te ndertimir;

Librin dhe ditarin ndertimor, qe duhet te permbajnd regjist€r td holl€sish€m ditor te te

gjitha pundve nd€rtimore, p€rfshire td dhdna t€ shkruara dhe skematike, qE

dokumentojn€: datEn, vendin dhe rezultatet e testeve te kryera nd materialet ose punet

nd6rtimore;

Pdrshkrim te problemeve te hasura gjatd ndErtimit dhe inspektimit dhe m6nyrdn se si

jand zglidhur;

Karteldn e miratuara nga Drejtoria e lnspeksionit inspektorati i nddrtimit e cila 6shte

e nevojshme pEr aplikim per ceftifikate te perdorimiq

T6 dorezoj njoftim inspektoratit te Organit Kompetent pdr fillimin e ndertimit sd paku

shtate (7) ditd para fillimit t€ pundve ndErtimore;

Td njoftoj organin kompetent pdr td kyer inspektimet sig k€rkohet me ligj, dhe akte

ndnligjore. Keto inspektime nuk e lirojnd aplikuesin pdr leje nd€rtimore dhe/ose

arkitektin apo inxhinierin e licencuar p€rgjegjEs p€r sigurimin e inspektimeve adekuate

dhe mbikeqyrje ditore te puneve nd€ftimore;

Te njoftoj organin kompetent pdr ndryshimet nE dokumentacionin ndertimor te

miratuar nga projektuesi. Poseduesi i Lejes Ndertimore duhet td njoftojE organin

kompetent p€r tE gjitha ndryshimet ne dokumentacionin nd€rtimor te miratuara nga

pro.jektuesi perveQ ne rast kur:

o Ndryshimet nuk jand nE kund6rshtim me Kushtet Ndertimore, Kodin dhe

rregulloret teknike n€ fuq i:

o Ndryshimet nd dimensionet e pjeseve te jashtme te ndertimit nuk tejkalojnd 2%

dhe zero presje nje (0,1 ) metdr por qE nuk tejkalojnE vij€n ndertimore;

o Ndryshimet nd organizimin e brendsh0m jand nd harmoni me Kushtet

Ndertimore, Kodin dhe rregulloret teknike nd fuqi;

Te aplikojd p€r certifikatd td pErdorimit pas pdrfundimit te puneve nddrtimore, nd

pajtim me Ligjin dhe aktet nenligiore.

Arsyetim
Aplikuesi Beqir Kerhanaj ka k6rkuar nga organi kompetent DUPH ldshimin e Lejes

Nd€rtimore per obiektin - shtCpi individualc pdr banim.

Pas shqyrtimit td kdrkes€s dhe dokumentacionit, si dhe bazuar nd Ligjin p6r Ndertim
Nr. 04/L-l 10 si dhe Ligjit per Procedurdn e Pergjithshme Administrative Nr. 05/L-031 dhe

dispozitat tjera te ligjit ne fuqi, u konstatua se jane plotesuar te gjitha kushtet e parapara ligjore pdr

ldshimin e Lejes Ndertimore, andaj u vendos si n€ dispozitiv.

Kjo Leje Ndertimore bazohet nC shqy(imin e provave:
- N.ioftim p0r plotdsim t€ dokumentacionit nr. 04-353/01 -7418 G dl
- Pelqimi nga ,,KEDS"-i.
- Pelqiminga,,HidroregjioniJugor"
- Pelqimi nga Telekomi i Kosov€s - PTK-ja.

- Vdrtetimi nga D.Sh.P. p6r menaxhimin e mbeturinave.

- Pelqimi nga KRU ,,Dukagjini-Radoniqi".
- Tri kopje td projektit kryesor dhe kopje elektronike.

10. 02.2026.



tJdh€zim ij uridik: Pala e pakEnaqur me kete aktvendim, pdrmes kesaj Drejtorie me

ankese mund t'i drejtohet Ministrisd s€ Ambientit dhe Planifikimit HapEsinorE, brenda

afati prej 30 ditdsh duke llogaritur nga dita e marrjes ne dorEzim td k0tij Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMI'f Di]F] PI-ANIFIKIMI'I HAPESINOR

NR. 04,351/02-2

Bash kipu ndtor profesional:

Ylber hi, inxh. dip. ark.
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